

N:o 59.

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående jord-
afsöndring från indragna militiebostället Tostebol n:o 1 i
Ny socken af Vermlands län; gifven Stockholms slott den
24 februari 1899.*

Med åberopande af bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden för denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att från indragna militiebostället $\frac{1}{2}$ mantal Tostebol n:o 1 i Ny socken af Vermlands län må till Ny församling till plats för skolhus med planteringsland för alltid upplåtas ett af vice kommissionslandtmätaren A. Lindahl å en år 1891 upprättad karta affattadt område af 40 ar 5 qvadratmeter med rätt för församlingen att efter erhållen del af Kongl. Maj:ts beslut i ärendet genast tillträda området, mot det att församlingen samtidigt till länets ränteri inlevererar köpeskillingen med 15 kronor och under vilkor att församlingen uppsätter och för framtiden underhåller stängsel omkring samma område; samt

att den inflytande köpeskillingen må få användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Nils Claëson.

Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 24 februari 1899.

Närvarande:

hans excellens herr statsministern *Boström*,
 hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve *Douglas*,
 statsråden: herr friherre *Åkerhielm*,
 Wikblad,
 friherre *Rappe*,
 Annerstedt,
 von Krusenstjerna,
 grefve *Wachtmeister*,
 Claëson,
 Dyrssen.

24:o.

Härefter yttrade departementschefen:

*Angående
 afsöndring
 till skolhus-
 tomt af ett
 område från
 förra militie-
 bostället
 Tostebol
 n:o 1.*

Hos Eders Kongl. Maj:t har Ny församling i Vermlands län genom utsedde kommitterade i enlighet med församlingens å kyrkostämma den 8 december 1895 fattade beslut, i underdånighet anhållit om tillstånd för församlingen att af indragna militiebostället $\frac{1}{2}$ mantal Tostebol n:o 1 i Ny socken och Jösse härad af nämnda län, å hvilket hemmans mark församlingen uppfört skolhus jemte dertill hörande uthus samt deromkring anlagt planteringar, få, på de vilkor Eders Kongl. Maj:t täcktes bestämma, för all framtid med full eganderätt besitta ett å en ansökningen bilagd, af vice kommissionslandtmätaren A. Lindahl år 1891 upprättad karta med beskrifning öfver berörda skolhusplan närmare utmärkt område om 40 ar 5 kvadratmeter.

Genom nådig remiss anbefald att efter vederbörandes hörande häröfver afgifva underdånigt utlåtande har domänstyrelsen *dels* meddelat, att, då af instrumentet öfver den år 1895 å hemmanet i och för dess förestående utarrendering förrättade arrendeuppskattning inhemtats bland annat, att församlingen omkring aderton år tidigare å hemmanet tillhörig mark uppfört en skolhusbyggnad och dertill intagit och inhägnat ett område, hvilket i den år 1895 af förutbemälda Lindahl öfver hemmanet upprättade beskrifning upptagits till omkring 29 ar, men att, såvidt utrönas kunnat, församlingen icke erhållit laglig besittningsrätt till nämnda skolhustomt, styrelsen i det om hemmanet den 23 april 1897 utfärdade arrendekontrakt, hvarigenom hemmanet, med undantag af dess till kronopark afsatta skogsmark, utarrenderats under tjugu års tid från den 14 mars 1898 mot en årlig arrendeafgift af 300 kronor, intagit det stadgande att, derest Eders Kongl. Maj:t skulle finna skäl berättiga Ny församling att förvärfva egande- eller dispositionsrätt till ett för plats till skolhus och lekplats med planteringsland då användt område af omkring 29 ar, arrendatorn skulle vara skyldig afstå marken utan rätt till någon sorts godtgörelse, *dels* öfverlemnad i ärendet infortrade förklaringar af församlingen samt underdåniga yttranden från hemmanets arrendator och Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet, af hvilka handlingar inhemtas:

att församlingen å kyrkostämman den 25 september 1898 förklarar sig icke hafva inhägnat och begagnat mera än de vid arrendeuppskattningen omförmälda 29 ar, men nu önskade bekomma å 1891 års karta upptagna 40 ar 5 kvadratmeter;

att hemmanets arrendator förklarar sig villig att utan godtgörelse afstå de å sistnämnda karta upptagna 11 ar 5 kvadratmeter utöfver det i arrendekontraktet omförmälda område af omkring 29 ar;

att församlingen å kyrkostämman den 27 november nästlidet år erbjudit sig att, såsom årlig afgäld för det i den underdåniga ansökningen upptagna område, erlægga 2 liter hafre att lösas efter tioårigt medelmarkegångspris samt förklarar sig villig att, jemlikt nådiga cirkuläret den 6 december 1878, i stället för den årliga afgälden, på en gång erlægga tjugu gånger dess belopp, eller, om detta ansåges för litet, en gång för alla femton kronor; samt

att Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande, då jordområdet, som bestode af bergbunden hagmark, för hemmanet vore af mindre värde och den af församlingen erbjudna lösen, femton kronor, ungefärligen motsvarade det pris kronan plägade betala vid inköp af afverkad skogsmark, eller tjugu kronor för gammalt tunnland, i underdånighet hemställt, att Eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen att bifalla ansökningen mot skyldighet för

församlingen att erlægga erbjudna löseskillingen och att på egen bekostnad uppföra och underhålla laglig hägnad kring det afsöndrade området.

För egen del har domänstyrelsen, jemte meddelande att t. f. domänintendenten, under anförande hufvudsakligen att området i fråga, hvilket vore beläget å hemmanets hagmark, vore af obetydlig nytta för egendomen, tillstyrkt bifall till ansökningen, på de af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande anförda skäl underdånigst hemställt, att Eders Kongl. Maj:t täcktes till den underdåniga ansökningen lemna nådigt bifall på det sätt, att församlingen berättigades att efter erhållen del af Eders Kongl. Maj:ts beslut i ärendet genast tillträda ifrågavarande område, mot det att församlingen samtidigt till länets ränteri inbetalade erbjudna köpeskillingen 15 kronor samt med vilkor, att församlingen på egen bekostnad uppsatte och för all framtid underhölle stängsel omkring samma område.

Med anledning af hvad som sålunda i ärendet förekommit och efter samråd med chefen för finansdepartementet, hemställer jag, att Eders Kongl. Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå Riksdagen medgifva,

att från bostället $\frac{1}{2}$ mantal Tostebol n:o 1 må till Ny församling till plats för skolhus med planteringsland för alltid upplåtas omförmälda jordområde af 40 ar 5 kvadratmeter med rätt för församlingen att efter erhållen del af Eders Kongl. Maj:ts beslut i ärendet genast tillträda området, mot det att församlingen samtidigt till länets ränteri inlevererar köpeskillingen med 15 kronor och under vilkor, att församlingen uppsätter och för framtiden underhåller stängsel omkring samma område; samt

att den inflytande köpeskillingen må få användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillingarne för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.»

Denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen i nåder gilla; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af det innehåll bilagan till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo
Gustaf Tottie.